—  CAMARA MUNIQPAL DE ITARANA

O Protocolo da Fls F s^h ijo \ÍZ-é

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARAN^I"'-^^'^^ de 2oJ3
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

/ow/ /'^íL''m Ma/ta
■-.^v ; .-.-iit e

INDICAÇÃO N° 040/2019 ao õ

Itarana/ES, 25 de novembro de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES. |

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação no sentido de promover a implantação de sistema coletor de

água pluvial e painéis de energia solar em todos os imóveis públicos municipais.

C.M.I. - ES

n,

CMi/ES

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal, no sentido de promover-se a implantação de sistemas coletores de
águas pluviais e sistemas de painéis de captação de energia solar em todos os imóveis
públicos municipais.

JUSTIFICATIVA.

Em oportunidade, na data de 22/02/2017, este Vereador solicitou o
encaminhamento deste indicativo de protocolo de fl. 004-V, n° 040-E, ao Exmo.

Prefeito Municipal, entretanto, até o presente momento não obteve resposta.

Reforçando, o presente Indicativo tem objetivo de promover economia através

de utilização de sistema de reuso de água e captação de energia solar.
6

Atenciosamente,

José Maria Caetano de Souza
Vereador - PT

r/CAM iV(\Arr ítO
<&iíBCoTÍ^

An mns
dente

MI-ES

18 - 04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 28 de novembro de 2019.

OF/CMI/GP/ES N° 174/2019

C.M.I. - ES

IM' a^l°i

"f

Senhor Prefeito

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência a Indicação n° 040/2019, de autoria do

Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, apresentada na Sessão Ordinária do dia

27/11/2019.

Atenciosamente

te

MARTINS

Excelentíssimo Senhor

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal
Itarana/ES RECEBI EM

íi^
Vaiquiria Chiabaí Grigró
^ *tetricula 4076